Instrum. en el que

Instrum. por el
que se incorporé

por primera vez
a una lista anexa

Demas
Cargasy Apénd. A - Apénd. A - Apénd.

Tipo Tipo Implemen- Se establece la = =
ex SAC2002 Descripcion de los Productos Base Consolidado tacién  concesion actual ppN al GATT Derechos Seccion1 Seccion2 B

8533 RESISTENCIAS ELECTRICAS

EXCEPTO LAS DE CALENTAMIENTO

(INCLUIDOS REOSTATOS Y

POTENCIOMETROS).
85331000 - Resistencias fijas de carbono, 40 0 2005 UR/94 0 65

aglomeradas o de capa.
85332 - Las demas resistencias fijas:
85332100 - - De potencia inferior o igual a 20 W. 40 2005 UR/94 0 66
85332900 --Las demss. 40 0 2005 UR/94 0 67
85333 - Resistencias variables bobinadas

(incluidos reodstatos y potenciometros):
85333100 - - De potencia inferior o igual a 20 W. 40 2005 UR/94 0 68
85333900 - - Los demas. 40 2005 UR/94 0 69
85334000 - Las demas resistencias variables 40 2005 UR/94 0 70

(incluidos redstatos y potenciometros).
85339000 - Partes. 40 2005 UR/94 71
85340000 CIRCUITOS IMPRESOS. 40 2005 UR/94 0 72
8536 APARATOS PARA CORTE,

SECCIONAMIENTO, PROTECCION,

DERIVACION, EMPALME O CONEXION

DE CIRCUITOS ELECTRICOS (POR

EJEMPLO: INTERRUPTORES,

CONMUTADORES, RELES,

CORTACIRCUITOS, SUPRESORES DE

SOBRETENSION TRANSITORIA,

CLAVIJAS Y TOMAS DE CORRIENTE

(ENCHUFES), PORTALAMPARAS,

CAJAS DE EMPALME), PARA UNA

TENSION INFERIOR O IGUAL A 1,000

VOLTIOS.
853650 Los demas interruptores, seccionadores

y conmutadores:
85365090 --Otros.

ex 85365090 Conmutadores electronicos de corriente 40 0 2005 PRM6/57 us 0 73

alterna formados por circuitos de entrada
y de salida acoplados 6pticamente
(conmutadores de corriente alterna con
tiristores, aislados)
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ex SAC2002

Descripcion de los Productos

Tipo

Tipo

Base

Consolidado

Implemen-
tacion

Instrum. en el que
se establece la

concesion actual ppN

Instrum. por el
ue se incorporo

or primera vez
a una lista anexa

al GATT

Demas

Cargasy Apénd.A - Apénd. A - Apénd.

Derechos Secciéon1 Seccién 2 B

ex 85365090

ex 85365090

85366

85366900
ex 85366900

85369000
ex 85369000

ex 85369000

8541

85411000

85412

85412100

85412900
85413000

Conmutadores electrénicos, incluidos los

conmutadores electronicos con
proteccion térmica, formados por un
transistor y un microcircuito légico
(tecnologia hibrida) para una tensién
igual o inferior a 1000 voltios

Conmutadores con colector

electromecanico para una corriente igual

o inferior a 11 amperios

- Portaldamparas, clavijas y tomas de
corriente (enchufes):

--Las demas.

Clavijas y tomas de corriente para cables

coaxiales y circuitos impresos
- Los demas aparatos.

Conexiones y elementos de contacto
para hilos y cables

Sondas de discos (obleas)
semiconductores

DIODOS, TRANSISTORES Y
DISPOSITIVOS SEMICONDUCTORES
SIMILARES; DISPOSITIVOS
SEMICONDUCTORES
FOTOSENSIBLES, INCLUIDAS LAS

CELULAS FOTOVOLTAICAS, AUNQUE
ESTEN ENSAMBLADAS EN MODULOS

O PANELES; DIODOS EMISORES DE
LUZ; CRISTALES PIEZOELECTRICOS
MONTADOS.

- Diodos, excepto los fotodiodos y los
diodos emisores de luz.

- Transistores, excepto los
fototransistores:

- - Con una capacidad de disipaciéon
inferiora 1 W.

- - Los demas.

- Tiristores, diacs y triacs, excepto los
dispositivos fotosensibles.

40

40

40

40

40

40

40
40

0
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2005-2008
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2005

2005

2005

2005
2005
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PRM®6/57
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PRM®6/57

UR/94

UR/94

UR/94
UR/94
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us

us

us

us
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Instrum. en el que

Instrum. por el
ue se incorporod

or primera vez
a una lista anexa

Demas

Cargasy Apénd. A - Apénd. A - Apénd.

Tip Tipo Implemen- Se establece la " o2
ex SAC2002 Descripcién de los Productos Base Consolidado tacién ~ concesion actual ppN ~ alGATT Derechos Seccioni Seccién2 B
85414000 - Dispositivos semiconductores 40 0 2005 UR/94 0 82
fotosensibles, incluidas las células
fotovoltaicas, aunque estén
ensambladas en mddulos o paneles;
diodos emisores de luz.
85415000 - Los demas dispositivos 40 0 2005 UR/94 0 83
semiconductores.
85416000 - Cristales piezoeléctricos montados. 40 2005 UR/94 0 84
85419000 - Partes. 40 2005 UR/94 85
8542 CIRCUITOS INTEGRADOS Y
MICROESTRUCTURAS
ELECTRONICAS.
85421000 - Tarjetas provistas de un circuito 40 0 2005 UR/94 0 86, 90
integrado electrénico (tarjetas
inteligentes (“smart cards”)).
85422 - Circuitos integrados monoliticos:
854221 - - Digitales:
85422110 - - - Semiconductores de dxido metalico 40 0 2005 UR/94 0 87
(tecnologias MOS).
85422120 - - - Circuitos de tecnologias bipolar. 40 2005 UR/94 0 88
85422190 - -- Ofros (incluidos los circuitos que 40 0 2005 UR/94 0 89
combinen tecnologias MOS y bipolar
(tecnologia BIMOS)).
85422900 --Llosdemas. 40 0 2005 UR/94 0 90
85426000 - Circuitos integrados hibridos. 40 0 2005 UR/94 0 91
85427000 - Microestructuras electronicas. 40 0 2005 UR/94 0 92
85429000 - Partes. 40 0 2005 UR/94 0 93
8543 MAQUINAS Y APARATOS
ELECTRICOS CON FUNCION PROPIA,
NO EXPRESADOS NI
COMPRENDIDOS EN OTRA PARTE DE
ESTE CAPITULO.
85431 - Aceleradores de particulas:
85431100 - - Aparatos de implantacion iénica para 40 0 2005 UR/94 0 167

dopar material semiconductor.
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Instrum. por el
que se incorporé
Instrum. en el que por primera vez Demas ] ] ]
Tipo Tipo Implemen- S€ establece la a una lista anexa Cargasy Agenq: A - Agenq: A - Apénd.
ex SAC2002 Descripcién de los Productos Base Consolidado tacién concesion actual DPN al GATT Derechos Seccidn1 Seccién 2 B

85433000 - Magquinas y aparatos de galvanotecnia,
electrdlisis o electroforesis.

ex 85433000 Aparatos para atacar con acido, revelar, 40 0 2005 UR/94 0 168

desnudar o limpiar los discos (obleas)
semiconductores y visualizadores de
panel plano

ex 85433000 Equipo de red: aparatos para Red de 40 0 2005 UR/94 0 194
Area Local (LAN) y Red de Area Extensa
(WAN), incluidos los productos utilizados
exclusiva o principalmente para permitir
la interconexién de maquinas
automaticas para tratamiento de
informacion y las unidades de las
mismas para formar una red utilizada
primordialmente para compartir recursos
tales como unidades centrales de
proceso, dispositivos de almacenamiento
de datos y unidades de entrada y salida -
incluidos los adaptadores, multiples de
impulsos (hubs), repetidores en linea,
convertidores, concentradores, puentes y
direccionadores y conjuntos de circuitos
impresos para incorporacion fisica en
maquinas automaticas para tratamiento
de informacién o unidades de las
mismas.

85438 - Las demas maquinas y aparatos:

85438100 - - Tarjetas y etiquetas de activacién por 40 0 2005 UR/94 0 94

proximidad.
854389 - - Los demas:
85438990 --- Otros.
ex 85438990 Maquinas eléctricas con funciones de 40 0 2005 UR/94 0 95

traduccién o de diccionario

ex 85438990 Amplificadores eléctricos utilizados como 40 0 2005 UR/94 0 192
repetidores en los productos de linea
telefénica comprendidos en el presente
Acuerdo, y partes de los mismos.
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Instrum. por el
ue se incorporo

Instrum. en el que por primera vez Demas ] ] ’
Tipo Tio Imolemen- Se establece la a una lista anexa Cargasy Apenq: A - AEem'jéAz- AQeBnd.
ex SAC2002 Descripcién de los Productos Base Consolidado tacion  concesion actual DPN al GATT Derechos Seccién1 Seccidn B
ex 85438990 Equipos de perfeccionamiento 40 0 2005 UR/94 0 202

multimedia para maquinas automaticas
para tratamiento de informacioén y
unidades de los mismos, acondicionados
para la venta al por menor y que consten
de, al menos, altavoces y/o microfonos
ademas de una estructura de circuito

85439000 - Partes.
ex 85439000 Partes de aparatos para atacar con 40 0 2005 UR/94 0 169

&cido, revelar, desnudar o limpiar los
discos (obleas) semiconductores y
visualizadores de panel plano

ex 85439000 Partes de aparatos de implantacidn 40 0 2005 UR/94 0 170

iGnica para dopar material semiconductor

8544 HILOS, CABLES (INCLUIDOS LOS
COAXIALES) Y DEMAS
CONDUCTORES AISLADOS PARA
ELEGTRICIDAD, AUNQUE ESTEN
LAQUEADOS, ANODIZADOS O
PROVISTOS DE PIEZAS DE
CONEXION; CABLES DE FIBRAS
OPTICAS CONSTITUIDOS POR
FIBRAS ENFUNDADAS
INDIVIDUALMENTE, INCLUSO CON
CONDUCTORES ELECTRICOS
INCORPORADOS O PROVISTOS DE
PIEZAS DE CONEXION.

85444 - Los demas conductores eléctricos para
tensién inferior o igual a 80 V:

85444100 - - Provistos de piezas de conexidn.

ex 85444100 Los demas conductores eléctricos para 40 0 2005-2008 PRMS6/57 CA 0 96

una tensién inferior o igual a 80 V, con
piezas de conexion, del tipo utilizado
para las telecomunicaciones

ex 85444900 Los demas conductores eléctricos para 40 0 2005-2008 PRM6/57 CA 0 97

una tension inferior o igual a 80 V, sin
piezas de conexién, del tipo utilizado
para las telecomunicaciones

85445 - Los demas conductores eléctricos para
tensién superior a 80 V pero inferior o
igual a 1,000 V:

854451 - - Provistos de piezas de conexion;
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ex SAC2002

Tipo Tipo Implemen-

Instrum. en el que

Descripcion de los Productos Base Consolidado tacién

se establece la
concesion actual pDPN

Instrum. por el
ue se incorporo

Or primera vez
a una lista anexa

Cargasy Apénd.A- Apénd.A - Ap

Derechos Seccion1 Seccién 2

énd.
B

ex 85445100

85447000
9009

90091
90091100

90092
90092100
90099
90099100

90099200
90099300
90099900
9010

90104

90104100

Los demas conductores eléctricos para 40 0 2005-2008

una tension superior a 80 V pero inferior
o igual a 1.000 V, con piezas de
conexion, del tipo empleado en las
telecomunicaciones

- Cables de fibras opticas. 40 0 2005
APARATOS DE FOTOCOPIA POR

SISTEMA OPTICO O DE CONTACTO Y

APARATOS DE TERMOCOPIA.

- Aparatos de fotocopia electrostaticos:

- - Por procedimiento directo 40 0 2005
(reproduccién directa del original).

- Los demas aparatos de fotocopia:

- - Por sistema 6ptico. 40 0 2005

- Partes y accesorios:

- - Alimentadores automaticos de 40 0 2005
documentos.

- - Alimentadores de papel. 40 0 2005
- - Clasificadores. 40 0 2005
- - Los demas. 40 0 2005
APARATOS Y MATERIAL PARA

LABORATORIOS FOTOGRAFICO O
CINEMATOGRAFICO (INCLUIDOS LOS
APARATOS PARA PROYECTAR O
REALIZAR ESQUEMAS (TRAZAS) DE
CIRCUITOS SOBRE SUPERFICIES
SENSIBILIZADAS DE MATERIAL
SEMICONDUCTOR), NO
EXPRESADOS NI COMPRENDIDOS EN
OTRA PARTE DE ESTE CAPITULO;
NEGATOSCOPIOS; PANTALLAS DE
PROYECCION.

- Aparatos para proyectar o realizar
esquemas (trazas) de circuitos sobre
material semiconductor sensibilizado:

- - Aparatos para trazado directo sobre 40 0 2005
obleas ("wafers").

PRM6/57

UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

UR/94
UR/94
UR/94

UR/94

CA

98

99

100

101

102

102
102
102

171
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ex SAC2002

Descripcion de los Productos

Tipo

Tipo

Implemen-

Instrum. en el que

Base Consolidado

tacion

se establece la
concesidén actual pPN

Instrum. por el
que se incorporé

por primera vez

Demas_

a una lista anexa

al GATT

Cargasy Apénd. A - Apénd. A - Apénd.

Derechos Seccion1 Seccién 2

90104200
90104900
90109000
ex 90109000

9011

90111000
ex90111000

90112000

ex 90112000

90119000
ex 90119000

ex 90119000

9012

90121000

- - Fotorrepetidores.
- - Los demas.
- Partes y accesorios:

Partes y accesorios de los aparatos de
las partidas N° 9010 41 a 9010 49

MICROSCOPIOS OPTICOS, INCLUSO
PARA FOTOMICROGRAFIA,
CINEFOTOMICROGRAFIA O
MICROPROYECCION.

- Microscopios estereoscopicos.

Microscopios estereoscopicos opticos
dotados de equipo disefiado
especificamente para la manipulacion y
transporte de discos (obleas)
semiconductores o reticulos

- Los demas microscopios para
fotomicrografia, cinefotomicrografia o
microproyeccion.

Microscopios fotomicrograficos dotados
de equipo disefiado especificamente
para la manipulacién y transporte de
discos (obleas) semiconductores o
reticulos

- Partes y accesorios.

Partes y accesorios de microscopios
estereoscépicos dotados de equipo
disefiado especificamente para la
manipulacién y transporte de discos
(obleas) semiconductores o reticulos

Partes y accesorios de microscopios
fotomicrograficos dotados de equipo
disefiado especificamente para la
manipulacion y transporte de discos
(obleas) semiconductores o reticulos

MICROSCOPIOS, EXCEPTO LOS
OPTICOS, DIFRACTOGRAFOS.

- Microscopios, excepto los dpticos,
difractografos.

40
40

40

40

40

40

40

0
0

2005
2005

2005

2005

2005

2005

2005

UR/94
UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

172
173

0 174

0 175

0 176

0 177

0 178
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Instrum. por el
que se incorpord
Instrum. en el que por primera vez Demas
Tipo Tipo Implemen- Se€ establece la aunalistaanexa Cargasy Apénd.A- Apénd. A- Apénd.

ex SAC2002 Descripcion de los Productos Base Consolidado tacién  concesién actual ppPN al GATT Derechos Seccién1 Seccion2 B

ex90121000 Microscopios de haz electronico dotados 40 0 2005 UR/94 0 179

con equipo especificamente disefiado
para la manipulacion y transporte de
discos (obleas) semiconductores o
reticulos

90129000 - Partes y accesorios.
ex 90129000 Partesy accesorios de microscopios de 40 0 2005 UR/94 0 180

haz electrénico dotados con equipo
disefiado especificamente para la
manipulacion y transporte de discos
(obleas) semiconductores o reticulos

9017 INSTRUMENTOS DE DIBUJO,
TRAZADO O GALCULO (POR
EJEMPLO: MAQUINAS DE DIBUJAR,
PANTOGRAFOS,
TRANSPORTADORES, ESTUCHES DE
DIBUJO, REGLAS Y CIRCULOS, DE
CALCULO); INSTRUMENTOS
MANUALES DE MEDIDA DE
LONGITUD (POR EJEMPLO: METROS,
MICROMETROS, CALIBRADORES), NO
EXPRESADOS NI COMPRENDIDOS EN
OTRA PARTE DE ESTE CAPITULO.

90172000 - Los demas instrumentos de dibujo,
trazado o calculo

ex 90172000 Aparatos generadores de modelos para 40 0 2005 UR/94 0 181
la produccién de mascaras y reticulos a
partir de sustratos revestidos de una
capa fotorresistente

90179000 - Partesy accesorios.
ex 90179000 Partesy accesorios para aparatos 40 0 2005 UR/94 0 182

generadores de modelos para la
produccion de mascaras y reticulos a
partir de sustratos revestidos de una
capa fotorresistente

ex 90179000 Partes de esos aparatos generadoresde  4() 0 2005 UR/94 0 183

modelos
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ex SAC2002 Descripcion de los Productos

Tipo
Base

Tipo
Consolidado

Implemen-
tacion

Instrum. en el que
se establece la

concesién actual ppPN

Instrum. por el

que se incorporé
por primera vez

Demas_

auna lista anexa
al GATT

Cargasy Apénd. A - Apénd. A - Apénd.
Derechos Seccién1 Seccién 2 B

INSTRUMENTOS Y APARATOS PARA
LA MEDIDA O CONTROL DEL
CAUDAL, NIVEL, PRESION U OTRAS
CARACTERISTICAS VARIABLES DE
LIQUIDOS O GASES (POR EJEMPLO:
CAUDALIMETROS, INDICADORES DE
NIVEL, MANOMETROS, CONTADORES
DE CALOR), EXCEPTO LOS
INSTRUMENTOS Y APARATOS DE
LAS PARTIDAS 90.14, 90.15, 90.28 6
90.32.

9026

- Para medida o control del caudal o
nivel de liquidos.

90261000

90262000
90268000
90269000
9027

- Para medida o control de presion.
- Los demas instrumentos y aparatos.
- Partes y accesorios.

INSTRUMENTOS Y APARATOS PARA
ANALISIS FISICOS O QUIMICOS (POR
EJEMPLO: POLARIMETROS,
REFRACTOMETROS,
ESPECTROMETROS, ANALIZADORES
DE GASES O HUMOS);
INSTRUMENTOS Y APARATOS PARA
ENSAYOS DE VISCOSIDAD,
POROSIDAD, DILATACION, TENSION
SUPERFICIAL O SIMILARES O PARA
MEDIDAS CALORIMETRICAS,
ACUSTICAS O FOTOMETRICAS
(INCLUIDOS LOS EXPOSIMETROS);
MICROTOMOS.

90272000 - Cromatégrafos e instrumentos de
electroforesis.

90273000 - Espectrometros, espectrofotdmetros y
espectrografos que utilicen radiaciones
épticas (UV, visibles, IR).

90275000 - Los demas instrumentos y aparatos que
utilicen radiaciones 6pticas (UV, visibles,
IR).

90278000
902790
90279090

- Los demas instrumentos y aparatos.
- Micrétomos; partes y accesorios:

- - Partes y accesorios.

40

40
40
40

40

40

40

40

2005

2005
2005
2005

2005

2005

2005

2005

UR/94

UR/94
UR/94
UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

0 103

0 104
0 105
0 106

0 107

0 108

0 109

0 110
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ex SAC2002 Descripcién de los Productos

Tipo
Base

Tipo

Consolidado

Implemen-
tacion

Instrum. en el que
se establece la
concesion actual ppPN

Instrum. por el
que se incorporo

por primera vez

Demas

a una lista anexa

al GATT

Cargasy Apénd.A - Apénd. A - Apénd.

Derechos Secciéon1 Seccién 2 B

ex 90279090

9030

90304000

90308
90308200

90309000
ex 90309000

ex 90309000

9031

90314

Partes y accesorios de productos de la 40
partida 9027, excepto los analizadores
de gases o de humos y los micrétomos

OSCILOSCOPIOS, ANALIZADORES DE
ESPECTRO Y DEMAS
INSTRUMENTOS Y APARATOS PARA
MEDIDA O CONTROL DE
MAGNITUDES ELECTRICAS;
INSTRUMENTQOS Y APARATOS PARA
MEDIDA O DETECCION DE
RADIACIONES ALFA, BETA, GAMMA,
X, COSMICAS O DEMAS
RADIACIONES IONIZANTES.

- Los demas instrumentos y aparatos, 40
especialmente concebidos para técnicas

de telecomunicacion (por ejemplo:

hipsémetros, kerdometros,

distorsiometros, sofometros).

- Los demas instrumentos y aparatos:

- - Para medida o control de obleas 40
("wafers") o dispositivos,
semiconductores.

- Partes y accesorios.

Partes y accesorios de instrumentos y 40
aparatos para la medida o control de

plaquitas "wafers" o mecanismos
semiconductores

Partes de instrumentos y aparatos para 40
la medida o control de plaquitas "wafers"
o dispositivos semiconductores

INSTRUMENTOS, APARATOS Y
MAQUINAS DE MEDIDA O CONTROL,
NO EXPRESADOS NI
COMPRENDIDOS EN OTRA PARTE DE
ESTE CAPITULO; PROYECTORES DE
PERFILES.

- Los demas instrumentos y aparatos,
opticos:

0

2005

2005

2005

2005

2005

UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

UR/94

111

112

184

185

186
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